
WZÓR URZĘDOWEGO FORMULARZA ZGŁOSZENIA ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD 
PROJEKTEM ZAŁOŻEŃ PROJEKTU USTAWY, PROJEKTEM USTAWY LUB PROJEKTEM 

ROZPORZĄDZENIA 

ZGŁOSZENIE 
ZAINTERESOWANIA PRACAMI NAD PROJEKTEM - ZGŁOSZENIE ZMIANY DANYCH* 

projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 2018 

roku w sprawie zwolnień z podatku akcyzowego 

A. OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM 

1. Nazwa/imię i nazwisko** 

BBGTAX Kancelaria Podatkowa Sp.z o . o .  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _   

2. Adres siedziby/adres miejsca zamieszkania** 01-234 
Warszawa ul. Kasprzaka 31 lok 241 

 

1. Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie zwolnień od podatku 

akcyzowego, w którym przewidziano rozszerzenie prawa stosowania zwolnień od akcyzy 

próbek wyrobów tytoniowych o próbki płynów do papierosów elektronicznych, wyrobów 

nowatorskich oraz suszu tytoniowego jest oczekiwanym przez podmioty gospodarcze i 

potrzebnym rozwiązaniem. 

Wyroby tytoniowe, takie jak papierosy, co do zasady są przeznaczone do bezpośredniego 
spożycia i w ich przypadku przedmiotem badań jakościowych są same te wyroby. Inaczej jest w 

przypadku e-papierosów i wyrobów nowatorskich, gdzie zarówno płyn do e-papierosów jak i wkłady 

do wyrobów nowatorskich spożywane (używane) są za pomocą specjalnych urządzeń. Bez tych 

urządzeń wyroby te (płyn do e-papierosów i wyroby nowatorskie) nie są zdatne do użycia. Dlatego 

też jako urządzenia służące do bezpośredniej konsumpcji wyrobów akcyzowych również powinny 

3. Adres do korespondencji i adres e-mail j .w. 

B. WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU WYMIENIONEGO W 

CZĘŚCI 

A W PRACACH NAD PROJEKTEM 

Lp. Imię i nazwisko Adres 

1   

 Wojciech Bronicki  

2   

 Edyta Białas-Giejbatow  

3   

4   

5   

C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU BĘDĄCEGO 

PRZEDMIOTEM OCHRONY 
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podlegać i podlegają w praktyce badaniom jakościowym. Badania te co do zasady odbywają się w 

składzie podatkowym, zatem nie ma obawy niekontrolowanego przekazania wyrobów służących do 

ich badania (sprawdzenia działania) do konsumpcji. Urządzenia służące do badania jakości urządzeń 

podgrzewających wykorzystują wyprodukowane kartomizery do testowania działania np. e-

papierosów (urządzeń). W efekcie kartomizery zużywane są na cele inne niż związane z jakością 

produktu (ponieważ są zużyte na cele związane z oceną jakości urządzenia, w którym kartomizer jest 

używany), a co za tym idzie ich zużycie nie może korzystać ze zwolnienia i winno być opodatkowane. 

Z uwagi na fakt, iż do używania e-papierosów i wyrobów nowatorskich konieczne są urządzenia 

podgrzewające, a ich jakość też powinna być testowana, pożądanym jest rozszerzenie zwolnienia z 

podatku akcyzowego próbek e- papierosów i wyrobów nowatorskich o próbki zużywane do celów 

testowania jakości tych urządzeń. 

2. Proponowana zmiana oprócz rozszerzenia grupy wyrobów objętych zwolnieniem, nakłada 

dodatkowe warunki, dla uzyskania zwolnienia, których wcześniej w tym przepisie nie było, 

tj. warunki określone w art. 32 ust. 5-6a (tj. warunki związane z przemieszczaniem 

wyrobów w trybie zawieszonego poboru akcyzy). 

Warunki te są uzasadnione w przypadku opisanym w art. 32 ust. 3 pkt 1 (dostarczenie ze składu 

podatkowego do podmiotu zużywającego), o tyle zdefiniowanie ich dla przypadku określonego w art. 

32 ust. 3 pkt 8 (zużycie przez podmiot prowadzący skład podatkowy występujący jako podmiot 

zużywający) nie ma większego sensu i może rodzić konsekwencje w postaci braku możliwości ich 

spełnienia. W przypadku wyrobów tytoniowych (płynów do e-papierosów lub wyrobów 

nowatorskich) produkowanych w krajowej fabryce (składzie podatkowym), testy wykonywane są w 

laboratorium na terenie tego składu podatkowego, a więc nie dochodzi do fizycznego przemieszczenia 

wyrobów poza skład. Proponowana treść § 14 nie wyłącza jednak stosowania dodatkowych 

warunków w takim przypadku. W ekstremalnym przypadku może dojść do sytuacji, w której ktoś 

stwierdzi, że nie można stosować zwolnienia dla wyrobów produkowanych i testowanych na terenie 

polskiej fabryki z uwagi na niespełnienie warunków, chociaż przepisy taki przypadek wskazują. 

Dlatego należy wyłączyć konieczność stosowania tych warunków w przypadku, o którym mowa w 

art. 32 ust. 3 pkt 8 tj. zużycia tych próbek przez podmiot prowadzący skład podatkowy występujący 

jako podmiot zużywający, lub zrezygnować z nich w ogóle. 

3. Proponowana zmiana wprowadza możliwość korzystania ze zwolnienia dla próbek suszu 

tytoniowego, ograniczając zwolnienie do 20 gramów na każde 200 kg suszu tytoniowego. 

Należy zauważyć, że susz tytoniowy co do zasady nie podlega opodatkowaniu w przypadku 

przekazywania go do składu podatkowego i pośredniczącego podmiotu tytoniowego. Podatek 

akcyzowy powstaje jedynie w specyficznych sytuacjach, nieprawidłowego obrotu suszem tytoniowym 

i tylko w tych przypadkach mogli byśmy mówić o zwolnieniu. Natomiast wskazane warunki 

zwolnienia w praktyce wykluczają z możliwości zastosowania zwolnienia podstawowe podmioty 

zajmujące się skupem i wstępnym przetworzeniem tj.  
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pośredniczące podmioty tytoniowe, które nie prowadzą składów podatkowych. Od strony 

technicznej samego przepisu należy wskazać na wprowadzone ograniczenie zwolnienia. Samo 

ograniczenie nie stwarza kłopotu, natomiast brak doprecyzowania od których 200 kg należy liczyć 

te 20 gramów już tak. Czy chodzi o 200 kg w ramach partii przemieszczanego towaru czy każdye, 

które leży w magazynie na dzień pobrania próby. Czy chodzi o ilości dzienne czy każdorazowo. W 

sytuacji, kiedy w magazynie stoi 100 ton tytoniu i pobieramy próbę 10 kg jednego dnia i 10 kg 

kolejnego dnia, do jakiej ilości należy odnieść te próby? Do ilości składowanej w magazynie, do 

ilości przyjętej do magazynu w określonym czasie (np. w ciągu miesiąca), do ilości zużytej do 

produkcji w określonym czasie? Doprecyzowanie tego w każdej sytuacji może być trudne a jego 

brak może nastręczać trudności dla przedsiębiorców i administracji, dlatego należy się zastanowić 

nad potrzebą jego wprowadzania przy dodatkowych warunkach, jakie trzeba spełniać w chwili 

przemieszczania próbek do badań, które wykluczają z tego zwolnienia pośredniczące podmioty 

tytoniowe. 

W związku z powyższym § 14 powinien otrzymać brzmienie: „§ 

14. Zwalnia się od akcyzy: 

1) wyroby tytoniowe, 

2) płyn do papierosów elektronicznych, 

3) wyroby nowatorskie, - przypadku: 

a) o którym mowa w art. 32 ust. 3 pkt 1, z chwilą ich przeznaczenia do badań naukowych lub 

do badań i testów związanych z jakością produktu, lub w przypadku e-papierosów i 

wyrobów nowatorskich przeznaczenia ich do badań i testów związanych z jakością 

urządzeń używanych do ich konsumpcji, jeżeli są spełnione warunki, o których mowa w art. 

32 ust. 5-6a ustawy, 

b) o którym mowa w art. 32 ust. 3 pkt 8 ustawy, z chwilą ich przeznaczenia do badań 

naukowych lub do badań i testów związanych z jakością produktu, lub w przypadku e- 

papierosów i wyrobów nowatorskich przeznaczenia ich do badań i testów związanych z 

 _____ jakością urządzeń używanych do ich konsumpcji.". ___________________________________  
D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY 

E. Niniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych** 

zgłoszenia dokonanego dnia  .................................................  

(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia) 

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE

 
Imię i nazwisko

 
Wojciech Bronicki

 

G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH 

ZEZNAN Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia

 

Podpis 

Data 

 

 

U 15.09.2020r. 

 

(podPi. 
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* Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa - treść:"- Zgłoszenie zmiany danych" skreśla się. 

** Niepotrzebne skreślić. 

Pouczenie: 

1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego formularza 

zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa.) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego zgłoszenia 

(§ 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  .................  2011 r. w sprawie zgłaszania zainteresowania 

pracami nad projektami aktów normatywnych oraz projektami założeń projektów ustaw Dz. U. Nr.., poz. ... ) 

w nowym urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, powtarzając również dane, 

które zachowały swoją aktualność. 

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej oraz w 

sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem założeń projektu ustawy 

lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła osobiście w tych pracach. 

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których mowa w art. 7 ust. 

5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a także 

pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad projektem aktu 

normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy. 

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych 

dotyczących wniesionego zgłoszenia. 

16/08/KC 


